
Informacija o obrazovanju Koordinacionog tijela za praćenje Programa “EVROPA SAD 2” 
sa predlogom Odluke o obrazovanju 

Strateški cilj ekonomske politike Crne Gore je:  "ostvarenje pametnog, održivog i inkluzivnog 
ekonomskog rasta koji će doprinijeti unapređenju kvaliteta života svih njenih građana". 

Cilj fiskalne politike u periodu trajanja mandata 44. Vlade Crne Gore je: predvidiva i podsticajna 
fiskalna politika koja će doprinijeti povećanju atraktivnosti Crne Gore kao investicione destinacije 
i povoljnijem poslovnom ambijentu u cilju stvaranja novih izvora ekonomskog rasta, otvaranju 
novih radnih mjesta i ubrzavanju konvergencije BDP per capita ka prosjeku EU. 

U oblasti poreske politike glavni cilj odnosi se na stvaranje uslova za sveobuhvatnu reformu 
poreskog sistema u cilju unapređenja poslovnog ambijenta, jačanja konkurentnosti privrede i 
unapređenja uslova za privlačenje investicija. Samim tim, glavne mjere odnose se na: 

- smanjenje poreskog opterećenja na rad i sprovođenje programa za unapređenje
konkurentnosti privrede i privlačenje kredibilnih investitora;

- smanjenje "sive ekonomije" u cilju omogućavanja fer tržišne utakmice odnosno suzbijanja
nelojalne konkurencije;

- reformu poreske i carinske administracije;
- bolju strategiju smanjenja poreskog duga;
- usklađivanje akcizne politike sa EU direktivama u cilju oporezivanja proizvoda koji

negativno utiču na zdravlje stanovništva;
- uvođenje treće stope poreza na dodatu vrijednost (u cilju ujednačavanja stope PDV-a u

turističkoj djelatnosti).

U tom cilju izmjenjem je set zakona u okviru Programa „EVROPA SAD 2“ radi čije je 
implementacije i sveobuhvatne primjene neophodno formirati Koordinaciono tijelo čiji su zadaci 
da: 

- prati i koordinira na implementaciji programa „EVROPA SAD 2“;
- prati u saradnji sa nadležnim organima i institucijama otklanjanje prijavljenih

nepravilnosti prilikom implementacije Programa„ EVROPA SAD 2“
- dostavlja Vladi Crne Gore polugodišnji Izvještaj o realizovanim aktivnostima.

Koordinaciono tijelo može da traži podatke, objašnjenja i izvještaje od nadležnih organa i 
institucija u vezi sa pitanjima koja se odnose na Program „EVROPA SAD 2“. 

Koordinaciono tijelo može, po potrebi, da angažuje i predstavnike drugih organa, institucija i 
organizacija, kao i stručna lica koja učestvuju u radu tog tijela, bez prava odlučivanja.  

Koordinaciono tijelo može po potrebi da formira manje oprativne timove koji će pratiti realizaciju 
aktivnosti. 

Koordinaciono tijelo sastaje se po potrebi, a najmanje jednom mjesečno. 

sandra.cejovic
Cross-Out



  Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi Crne Gore (“Službeni list CG”, br. 80/08, 14/17, 

28/18, 63/22 i 121/23), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______ 2024. godine, donijela je 

 ODLUKU 

O OBRAZOVANJU KOORDINACIONOG TIJELA ZA PRAĆENJE PROGRAMA „EVROPA 

SAD 2“ 

1. Obrazuje se Koordinaciono tijelo za praćenje programa “EVROPA SAD 2” (u daljem

tekstu: Koordinaciono tijelo) u sastavu:

1) Naida Nišić, ministarka rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga, predsjednica;

2) Milena Milović, savjetnica predsjednika Vlade za ekonomsku politiku, zamjenica

predsjednice;

3) Anđela Bašović, državna sekretarka u Ministarstvu rada, zapošljavanja i socijalnog

dijaloga, članica;

4) Anđela Nedović, državna sekretarka u Ministarstvu rada, zapošljavanja i socijalnog

dijaloga, članica;

5) Ivana Đođić, v.d. sekretarke Ministarstva rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga, članica;

6) Irena Joksimović, v.d. direktorice Direktorata za rad u Ministarstvu rada, zapošljavanja i

socijalnog dijaloga, članica;

7) Dragana Vojvodić, v.d. direktorice Direktorata za socijalni dijalog i kolektivno pregovaranje

u Ministarstvu rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga, članica;

8) mr Vladimir Drobnjak, v.d. direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore,

član;

9) Mirko Janjušević, načelnik Službe za finansijsko poslovanje u Fondu penzijskog i

invalidskog osiguranja Crne Gore, član;

10) Ivana Bulatović, načelnica Odsjeka za pravne poslove i poslove pružanja stručne pomoći

organizacijama penzionera u Fondu penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore,

članica;

11) Ružića Milutinović Đurišić, pomoćnica direktora Fonda za zdrastveno osiguranje Crne

Gore, članica;

12) Marko Šljukić, sekretar Ministarstva prosvjete, nauke i inovacija, član;

13) Miljan Šestović, direktor Sektora za istraživanja i analize u Privrednoj komori Crne Gore,

član;

14) Miroslav Pejović, direktor Uprave za statistiku, član;

15) David Perčobić, v.d. direktora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, član;

16) Aleksandar Rakočević, v.d. pomoćnika direktora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore za

Sektor za pripremu i posredovanje pri zapošljavanju, član;

17) Duško Zarubica, generalni sekretar Saveza Sindikata Crne Gore, član;

18) Marko Subotić, savjetnik za ekonomsku politiku u Uniji slobodnih sindikata Crne Gore,

član;

19) Svetlana Dobrović, načelnica Odsjeka za elektronske prijave u Poreskoj upravi, članica;

20) Snežana Vuković, načelnica Odsjeka za naplatu i upravljanje poreskim dugom u Poreskoj

upravi, članica;

21) Nikaš Petrušić, poreski inspektor I u Poreskoj upravi, član;



22) Darka Džabasan, načelnica Direkcije za penzijsko i invalidsko osiguranje i boračku i

invalidsku zaštitu u Ministarstvu socijalnog staranja, brige o porodici i demografije, članica;

23) Aleksandra Mikić, samostalna savjetnica III u Službi za računovodstvene poslove i javne

nabavke u Ministarstvu socijalnog staranja, brige o porodici i demografije, članica;

24) Danko Obradović, član Izvršnog odbora Unije poslodavaca Crne Gore, član;

25) Srđan Simović, glavni inspektor rada u Upravi za inspekcijske poslove, član;

26) Milena Cojić, državna sekretarka u Ministarstvu zdravlja, članica;

27) Milica Adžić, državna sekretarka u Ministarstvu finansija, članica;

28) Marko Ćipović, samostalni savjetnik I u Ministarstvu rada, zapošljavanja i socijalnog

dijaloga, sekretar.

2. Zadaci Koordinacionog tijela su da:

- prati i koordinira na implementaciji programa „EVROPA SAD 2“;

- prati u saradnji sa nadležnim organima i institucijama otklanjanje prijavljenih nepravilnosti

prilikom implementacije Programa„ EVROPA SAD 2“;

- dostavlja Vladi Crne Gore polugodišnji Izvještaj o realizovanim aktivnostima.

3. Koordinaciono tijelo može da traži podatke, objašnjenja i izvještaje od nadležnih organa i

institucija u vezi sa pitanjima koja se odnose na Program „EVROPA SAD 2“.

4. Koordinaciono tijelo može, po potrebi, da angažuje i predstavnike drugih organa, institucija

i organizacija, kao i stručna lica koja učestvuju u radu tog tijela, bez prava odlučivanja.

5. Koordinaciono tijelo može po potrebi da formira manje oprativne timove koji će pratiti

realizaciju aktivnosti.

6. Koordinaciono tijelo sastaje se po potrebi, a najmanje jednom mjesečno.

7. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne

Gore“.

Broj: ___________ 

Podgorica, ____________ septembra 2024. godine 

VLADA CRNE GORE 

Predsjednik, 

mr Milojko Spajić 




